ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v phối hợp rà soát, giám sát
xét nghiệm, theo dõi sức khoẻ
công dân về địa bàn huyện (từ

0h00, ngày 13/11/2021 đến
24h00, ngày 19/11/2021)

                      Kính gửi:

- Công an huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6025/CV-BCĐ ngày 18/11/2021 của Ban chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh V/v rà soát, theo dõi sức khoẻ, giám sát xét
nghiệm các trường hợp về địa bàn tỉnh. UBND huyện yêu cầu:

 1. Công an huyện

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn huyện

tiến hành rà soát, thống kê, lập danh sách các trường hợp trên địa bàn mà có
đến/ở/về từ các tỉnh, thành phố khác trong cả nước từ 0h00, ngày 13/11/2021 đến

24h00, ngày 19/11/2021 (đối tượng mà chưa được cách ly tập trung/cách ly tại
nhà/tự theo dõi sức khỏe tại nhà) gửi về Trung tâm Y tế huyện trước ngày 7h00

ngày 20/11/2021 để tổng hợp báo cáo.

- Chỉ đạo Công an xã/thị trấn phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện,

để đảm bảo an ninh, an toàn cho việc lấy mẫu giám sát cộng đồng theo đối tượng
được chỉ định (lấy mẫu xét nghiệm tiến hành song song với việc rà soát lập danh
sách).

 2. Trung tâm Y tế huyện

 - Triển khai thực hiện chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

tỉnh tại mục 2.1 Công văn số 6025/CV-BCĐ ngày 18/11/2021.

 - Phối hợp Công an huyện tổng hợp và thực hiện báo cáo gửi về Sở Y tế (Cơ

quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh) qua Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật (qua Zalo “BCNcov”) chậm nhất 09h00, ngày 20/11/2021.

3. UBND các xã/thị trấn

- Phối hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, thống kê, lập danh sách

các trường hợp trên địa bàn mà có đến/ở/về từ các tỉnh, thành phố khác trong cả
nước từ 0h00, ngày 13/11/2021 đến 24h00, ngày 19/11/2021(đối tượng mà chưa

được cách ly tập trung/cách ly tại nhà/tự theo dõi sức khỏe tại nhà); đồng thời
phối hợp chỉ đạo đảm bảo an ninh, an toàn cho việc lấy mẫu giám sát cộng đồng

theo đối tượng được chỉ định.

- Chỉ đạo quản lý danh sách, quản lý đối tượng tự theo dõi sức khỏe chặt chẽ
để phục vụ cho công tác phòng chống dịch. Nếu trong cộng đồng, có trường hợp

có dấu hiệu của triệu chứng Covid-19 thì triển khai ngay các biện pháp đáp ứng
phòng chống dịch.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Huyện uỷ (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- CVP, PCVP;
- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-11-21T13:53:42+0700

		2021-11-21T18:19:25+0700

		2021-11-21T18:19:25+0700

		2021-11-21T18:19:25+0700

		2021-11-21T18:19:25+0700